
UCHWAŁA NR XXX/182/2013
RADY GMINY KOLNO

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 
marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299)

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kolno powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1. posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot użytkujący stacje zlewne 
lub oczyszczalnie ścieków; 

2. w zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca powinien : 

1) dysponować homologowanym pojazdem asenizacyjnym: 

a) zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu oraz posiadającym aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) spełniającym wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określone w rozporządzeniu wydanym na podstawie 
art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 
r. poz. 391), 

c) zapewniającym odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług,

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza transportowa;

3. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami przedsiębiorca 
powinien: 

a) prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia tras 
wywozu, 

b) myć i dezynfekować wykorzystywane do transportu nieczystości płynnych pojazdy asenizacyjne bezpośrednio 
w eksploatowanej przez siebie bazie lub korzystać z usług podmiotów prowadzących taką działalność.

§ 2. Miejscem unieszkodliwiania nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych jest 
oczyszczalnia ścieków w Lutrach prowadzona przez Zakład Budżetowy Związku Gmin „EKOWOD” 
w Markajnach z siedzibą w Bartoszycach lub inna stacja zlewna położona w najbliższej odległości od 
obsługiwanego rejonu. 

§ 3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się przepisy ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, akty wykonawcze do ustawy oraz inne obowiązujące przepisy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

Id: F781FAB8-C7F8-4421-9D76-3C4B625D1A4D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Bancerz

Id: F781FAB8-C7F8-4421-9D76-3C4B625D1A4D. Podpisany Strona 2




